
CALENDARIO DE EVALUACIONES MAYO 6 básico A
FECHA DÍA EVALUACIÓN Asignatura CONTENIDOS PROFESOR

01/05

02/05

03/05
Lectura complementaria "El terror del Sexto B"

06/05

07/05

08/05

09/05

10/05

13/05

14/05

15/05

16/05

17/05

20/05

21/05

22/05

23/05

24/05

27/05

28/05

29/05

30/05

31/05

MIÉRCOLES

JUEVES

VIERNES

LUNES

MARTES

MIÉRCOLES

JUEVES

VIERNES

LUNES

MARTES

MIÉRCOLES

JUEVES

VIERNES

LUNES

MARTES

MIÉRCOLES

JUEVES

VIERNES

LUNES

MARTES

MIÉRCOLES

JUEVES

VIERNES

Día Nacional del Trabajo

PRUEBA ESCRITA Taller Lenguaje Estrategias de comprensión Lectora: Hallar la idea principal Fanny Aqueveque
ED. FÍSICA Resistencia aeróbica

PRUEBA ESCRITA LENGUAJE José A. Parraguez Riveros

TRABAJO EN CLASE TECNOLOGÍA Dibujo Técnico Inicial (nota sumativa) Ana María Tapia

ED. FÍSICA Resistencia abdominal F. Briones

INTERFERIADO

PRUEBA ESCRITA Taller. mat Evaluación de divisiones y  problemas Haruko Galaz 

1 Y 2 HORA CLASES NORMALES

PRUEBA ORAL NATURALEZA Energía en el ecosistema, fotosíntesis

PRUEBA ESCRITA MATEMÁTICAS Números decimales, fracción decimal,
multiplicación y división de números decimales.

PRUEBA ESCRITA INGLÉS UNIT 2 EVELIN STOREY
PRUEBA ESCRITA LENGUAJE EVALUACIÓN DE NIVEL José Parraguez

TRABAJO EN CLASE MÚSICA Improvisar con el material estudiado y Ensamblarlo con la métrica como guía. Felpe Ignacio Villegas Celis

Sin definir
PRUEBA ESCRITA Taller. mat EVALUACIÓN DE NIVEL Haruko Galaz 

Día de las Glorias Navales

DÍA DEL ESTUDIANTE


